

## PASKANDINTAS RUSU LAIVAS Vokiečiai užeme Ghento miesta

### Vokiečiai eina prie Doverio siaurumos

Francuzai išstumia vokiečius tarp Oise ir Reimso

Paryžiun dar syki mėtyta bombos

VOKIEČIAI VARYSIA  
BELGUS SU ANGLAIS I  
SIAURĖS JURĄ.

LONDONAS, Okt. 12. — Karės tėmytojai čia skaito, kad sekantis vokiečių žingsnis bus suvarymas į šiaurės jurą belgų, francuzų ir anglų pulkų, kurie dabar randasi Ostende.

Generolo von Beselerio armijos kokia 130,000 kareivių greitai susijungsią su generolo von Boehmo kolumnomis, kurios eina vis artyn prie šiaurės juros.

Sekantis mušis galėsias būti prie Lys upės.

Iš Holandijos atėjo pranešimas, kad Hulste vienas belgų oficerius sakėi apskaitęs, jog apie 26,000 belgų ir anglų kareivių įėjo Hollandijon ir čia turėjo nusiginkluoti. Pirmesnės žinios skelbė, kad Hollandijoj buvo nuginkluota 8,000 belgų kareivių.

Pranešimas iš Berlino sakė, kad prieš pulsiant Antverpui į vokiečių rankas ten tokia buvusi suirutė ir betvarkė, kad ne buvę galima rasti karės viršininkų, kurie butų galėję tarties su vokiečiais apie pasidavimą. Kad miestas pasiduoda, tą turėjęs pranešti miesto majoras.

VOKIEČIAI EINA PRIE  
BOULOGNE.

LONDONAS, Okt. 12. — Šiandien išleistas oficialis Francijos pđanešimas mini, kad vokiečių kavalerija yra nuėjus į vakarus net iki Hazebrouk, 40 mylių nuo Francijos porto Boulogne. Iš to galima numanyti, kad vokiečiai tikrai mano paimti Francijos portus prie šiaurės jurų iki Dovero siaurumai. Už vokiečių kavalerijos visuomet eina

ir kiti pulkai. Prie Hazebrouko, prie La Basse ir Estaires kavaleriju susirėmimai buvę labai smarkūs.

Francijos pranešimas toliaus sako, kad prie Lassigny ir Roye vokiečių smarkios atakos buvusios atmuštos ir kad francuzai eina pirmų pėdais, ant Aisne upės prie Reimso. Matyt, kad vokiečiai tarp Oise ir Reimso rengiasi pasitraukti. Sakoma, kad šiose vietose jų tranšėjos pasidarusios labai nesanitariškos, ir daug kareivių pradėję sirgti.

Toliaus į rytus, Vosges kalnuose vokiečiai naktį smarkiai buvo atakavę francuzų pozicijas Ban de Sapt apielinkėje į šiaurę nuo St. Die. Vokiečiai čia buvę atmušti.

Reuterio agentūros pranešimas iš Berlino sako, kad kavaleriju susirėmimuose prie Hazebrouk ir Lille buvo sumušti francuzai, nors dar gultinų pasekmių neatsiekta.

VOKIEČIAI UŽEME GHENTĄ.

LONDONAS, Okt. 13. — Telegrama iš Amsterdamo pranešė, kad vokiečiai užėmė Ghento miestą, kurs randasi ant pusiaukelio tarp Antverpo ir Ostende.

Vokiečių ulanai atėjo į Selzaete, netoli nuo Ghento, ir jų komandierius pareikalavo, kad 6,000 kareivių butų duota nakvynė.

Anglijos karės žinių biuras žinią apie Ghento paėmimą praleido, nors nieko nesakė, ar žinia yra teisinga, ar ne. Kelios dienos atgal taip pat buvo pasielgta ir su žinia apie Antverpo puolimą.

Pirmesnės žinios skelbė, kad vokiečių ėjimas prie Ghento yra sulaikomas. Vokiečiai, sako, buvę atmušti prie Lokeran, o taipgi prie Melle.



Photo copyright, 1914, by American Press Association. Taip anglai užsilveria, kad aeroplanai jų iš viršaus nepamatytu.

Apie Antverpą iš Paryžiaus buvo pranešta, kad dar 24 fortai nėra pasidavę vokiečiams, ir smarkiai ginasi. Apie tai belgi Londone yra labai abejojami; nes Anglijos buvo oficialiai apskelbta, kad vokiečiai pilnai užvaldė visą Antverpą.

Kur dabar randasi belgų ir anglų armija, išėjusi iš Antverpo, tikrai nėra žinoma, ir Londone žmonės turi vilties, kad vokiečiai busią sulaikyti.

Anglijos laikraščiai tvirtina, kad Antverpo paėmimas neturi vokiečiams militariskos svarbos, ir kad paliuosuota iš Antverpo talkininkų armija galėsianti būti naudinga, kenkdama vokiečiams Belgijos pietu pusėje, o Francijos šiaurėje, kur vokiečiai dabar veikia.

Kiek krito aukų paimant Antverpą, tikrai nėra žinoma. Kaikurie belgi žmonės apskaito, kad vien tik atakuojant fortus Walhem ir Wavre-St. Catherine vokiečių buvę 45,000 užmušta ir sužeista. Į patį Antverpo miestą vokiečiai iššovę daugiau kaip 4,000 šuvių iš armotų.

VOKIEČIAI BOMBARDUOJA BRUGES.

AMSTERDAMAS, Okt. 13. — Atėjo dar nepatvirtinta žinia, kad vokiečiai pradėjo bombarduoti Bruges miestą, kurs ran-

dasi tik už keliolikos mylių nuo Ostende. Tikrai žinoma, kad vokiečiai, užėmę Ghentą, eina toliaus prie Ostende.

IR VEL BUVO MĖTOMOS BOMBOS PARYŽIUN.

PARYŽIUS, Okt. 12. — Šiandien ir vėl vokiečių aeroplanas atskrido ant Paryžiaus ir metė bombą tarp dviejų traukinių, kurie ėjo prie Nord stoties. Bomba nesprogo ir buvo atrasta vėliaus.

Vakarykščia bomba, kuri puolė ant Notre Dame katedros, buvo pripildyta degančia medžiaga. Katedros viršūnė buvo užsidegusi, bet buvo greit užgesinta.

Paryžiaus valdžia paskyrė generolą Hirschauer, skraidymo žinavą, kad sumanytų budus, kaip apsiginti nuo užpuolimų iš oro.

PAKEISTI PENKI AUSTRIJS GENERALAI.

VENECIJA, Okt. 13. — Telegrama iš Vienos pranešė, kad Austrijos valdžia penkių Austrijos armijos korpusų generolus pašalino ir vietoj jų paskyrė naujus. Sako, kad penki generolai pašalinti buvę dėl jų nesveikatos. Vienos laikraščiai nieko apie tai nesako.

### Vokiečių pojurinis laivelis paskandino rusu kruizeri Palladą su 568 jureiviu

Rusai atmušti nuo Szirvintos

Galicijoj Przemysljo tvirtovė esanti paliuosuota

RUSAI ATMUŠTI NUO SIRVINTOS.

LONDONAS, Okt. 13. — Reuterio telegrama iš Berlino praneša, kad Berline yra išleistas Baltijos juroje paskandino rusų kruizerį Palladą su visa jo komanda, susidėjusia iš 568 žmonių. Diena prieš tai pojuriniai vokiečių laiveliai buvo taikę į kruizerį Makarovą, bet nepataikė.

Tame pranešime yra sakoma, kad vokiečiai atmušę rusų atakas spalio 9 ir 10 d. Atakoje dalyvavusios rusų pirmoji ir dešimtoji armijos. Rusai mėginę apeiti vokiečius nuo Szirvintos, bet ir čia jie buvę atmušti. Tuktantis rusų buvo suimta nelaisvėn.

Vokiečių valdžia užreiskija, kad rusų pranešimas apie jų neva pergales prie Augustavo ir Suvalkų yra tikras išmislas. Vokietijos valdžia sako, kad Rusijos pranešimams negalima tikėti, nes Rusijoj niekad nebuvę oficialiai apskelbta apie rusų sumušimą prie Tannenbergo ir Insterburgo Prusijoj.

Lenkijoj vokiečių priešakiniai pulkai atėjo prie Grojec, pietuose nuo Varšavos. Vokiečiai čia suėmė nelaisvėn 2,000 rusų iš antrojo Siberijos armijos korpuso.

Peterburgo oficialis pranešimas sako tik tiek, kad spalio 11 d. rusai turėjo susirėmimų su vokiečiais ant Vislos upės, tarp Ivangorodo ir Varšavos. Kokios buvo pasekmės tų susirėmimų, apie tai nesakoma. Pranešama, kad kitose vietose permainingu nebuve.

Rusų kavalerijos pulkai perėję Karpatų kalnus ir išėję į Vengrijos lygumas.

Vakarykščias pranešimas iš Vienos tvirtina, kad rusai buvę atmušti nuo Przemysljo tvirtovės ir bėgę prieš austrų ir vokiečių armiją. Visa Przemysljo apielinkė esanti liuosa nuo rusų.

PASKANDINTAS RUSŲ KRUIZERIS.

PETERBURGAS, Okt. 12. — Šiandien oficialiai apskelbta, kad vokiečių pojurinis laivelis Baltijos juroje paskandino rusų kruizerį Palladą su visa jo komanda, susidėjusia iš 568 žmonių. Diena prieš tai pojuriniai vokiečių laiveliai buvo taikę į kruizerį Makarovą, bet nepataikė.

Oficialis pranešimas sako: „Spalio 10 d. vokiečių pojuriniai laiveliai buvo užmatyti Baltijos juroje. Tą pačią dieną anksti ryto pojuriniai laiveliai buvo užpuolę ant kruizerio Admiral Makarov, kurs buvo sustabdes kratai padaryti Hollandijos barką.

„Priešo pojurinis laivelis paleido kelias torpedas, kurios ant laimės nepataikė, ir kruizeriui nepadare žokios blėdies.

„Spalio 11 d. 2 val. po pietų, prieš pojuriniai laiveliai vėl užpuolė kruizerius Bajan ir Pallada, kurie žvalgėsi Baltijos juroje.

„Nors kruizeriai į laiką atidengė tvirtą ugnį, vienam iš pojurinių laivelių pasisekė paleisti torpedą į Palladą, nuo ko pasidarė eksplzija, ir kruizeris paskendo su visa savo komanda.”

Kruizeris Pallada yra antras tuo vardu laivas, kurio netenka rusai. Pirmąją Palladą paskandino japonai prie Port Arturo prieš pat paimsiant Port Arthuro tvirtovę.

Naujoji Pallada turėjo 7,775 tonų įtalpos. Ant vandens pirmu syk buvo paleista 1906 m. Galėjo plaukti greitumu 21 mazgo į valandą. Turėjo 36 armotas ir dvi torpedines tubas. Pallados šonai buvo apšarvuoti septynių colių storio plieninėmis sienomis viduryje laivo ir 4 colių storio iš galų.





